PAGE
2

	Заявитель:

ООО «Востокнефть»

662978,  г. Железногорск,

Ленинградский проспект, 12-87

e-mail: office@vostokneft.com
Организатор закупки:

Муниципальное предприятие

ЗАТО Железногорск Красноярского края «Городское лесное хозяйство»

662972, г. Железногорск,
ул. Горького д.36б

e-mail: mp.gorleshoz@yandex.ru

Решение № 067-18.1-14
«15» мая 2014 года                                                                                                     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П. Харченко, заместителя руководителя управления, члены Комиссии – Я.Ю. Бычковой, начальника отдела контроля закупок, Т.Э. Жуковой, главного специалиста-эксперта аналитического отдела (далее – Комиссия), рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) жалобу ООО «Востокнефть» на действия организатора закупки –  Муниципального предприятия ЗАТО Железногорск Красноярского края «Городское лесное хозяйство» (далее – МП «Горлесхоз») при проведении запроса коммерческих предложений на право заключения договора на  поставку ГСМ с возможностью отпуска через АЗС, расположенные на территории г. Железногорск Красноярского края по талонам для нужд муниципального предприятия ЗАТО Железногорск Красноярского края «Городское лесное хозяйство» на 2 период 2014 года, размещенного в сети Интернет на сайте www.zakupki.gov.ru, номер извещения: 31401094606 (далее – Запрос предложений),
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Востокнефть» на действия организатора закупки –  Муниципального предприятия ЗАТО Железногорск Красноярского края «Городское лесное хозяйство» при проведении запроса коммерческих предложений на право заключения договора на  поставку ГСМ с возможностью отпуска через АЗС, расположенные на территории г. Железногорск Красноярского края по талонам для нужд муниципального предприятия ЗАТО Железногорск Красноярского края «Городское лесное хозяйство» на 2 период 2014 года, обоснованной.

2. Признать организатора закупки – Муниципальное предприятие ЗАТО Железногорск Красноярского края «Городское лесное хозяйство» и комиссию по закупкам предприятия нарушившими статью 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
3. В связи с заключением договора по результатам закупки предписание не выдавать.
Председатель Комиссии                                                                                          О.П. Харченко
Члены Комиссии                                                                                                       Я.Ю. Бычкова

                                                                                                                                        Т.Э. Жукова
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в суд или в арбитражный суд.